

Bildningsförvaltningen
Jessica Käller

Utbildningsnämnden

Behovsanalys (Avrop) Danderyds Gymnasium

Ärendet

En övergripande behovsanalys för Danderyds gymnasium antogs i utbildningsnämnden den 3 maj 2023 (§ 35). Danderyds gymnasium har behov av nya moderna klassrum, delar av lokalerna (A-skeppet) är inte anpassade efter verksamhetens behov.

Enligt kommunens antagna lokalförsörjningsprocess behöver nämnden, efter att den kommungemensamma lokalförsörjningsplanen är antagen, överlämna behovsanalysen till kommunstyrelsen fastighets- och exploateringsutskott. Därefter tar kommunstyrelsens fastighets- och exploateringsutskott beslut om nästa steg.

Utifrån tidigare bedömd tidplan kommer projektet uppskattningsvis kunna vara färdigställt till höstterminen 2025.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden beslutar att överlämna behovsanalys för Danderyds gymnasium till kommunstyrelsen fastighets- och exploateringsutskott med utgångspunkt i de behov som beskrivs i lokalbehovsanalysen och bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande 2023-11-21.

Bakgrund

Danderyds gymnasium invigdes år 1982 och har sedan dess ökat elevantalet kraftigt. Elevantalet har ökat från cirka 850 elever inledningsvis till idag en bit över 1300 elever och planeras bli närmare 1500 elever inom ett par år. Program som erbjuds på skolan är idag ekonomi, naturvetenskap, teknik, nationell idrottsutbildning, samhällsvetenskap och spetsutbildning inom matematik. Skolan erbjuder även anpassad gymnasieskola samt specialpedagogisk verksamhet (SPV) för personer med AST/Aspergers syndrom.

Bristen på lärosalar begränsar Danderyds gymnasium från att växa och vissa delar av lokalerna är inte ändamålsenliga utifrån verksamhetens behov. För att lokalerna ska uppfylla verksamhetens behov framöver krävs vissa anpassningar i lokalerna. Nya moderna lärosalar behöver tillskapas i A-skeppet för att fortsatt kunna ta emot fler gymnasielever och kunna utveckla befintliga program.

Bildningsförvaltningen
Jessica Käller

Bildningsförvaltningens utredning

Lokalförsörjningsplanen (LFP) är inte bindande men pekar ut en strategisk riktning för kommunens långsiktiga lokalförsörjning och syftar till att säkerställa att lokalförsörjningen är både effektiv och i balans.

Den 27 november 2023, §182, antog kommunstyrelsen lokalförsörjningsplanen för åren 2024–2033 där lokalbehovet på Danderyds gymnasium föreslås tillgodoses genom ett beräknat färdigställande senast till höstterminen 2025 och till en investeringskostnad om 50 miljoner kronor.

Enligt kommunens antagna lokalförsörjningsprocess ska avrop av projekt beslutade i LFP göras av beställande nämnd. Nämnden behöver överlämna projektspecifika behovsanalyser till kommunstyrelsen genom dess fastighets- och exploateringsutskott.

Tekniska kontoret har i samråd med bildningsförvaltningen och berörd verksamhet redan påbörjat arbetet med att ta fram ett förslag för utformningen av A-skeppet, då tidsplanen är pressad fram till hösten 2025. Tekniska kontoret har gjort bedömningen att de olika stegen i lokalförsörjningsprocessen (förstudie, programhandling, projektering) inte i detta fall behöver särskiljas, utan att nästa steg blir att ta fram handlingar för genomförandebeslut.

Nästa steg i processen blir därför att kommunstyrelsen fastighets- och exploateringsutskott fattar beslut om att uppdra till tekniska nämnden att ta fram handlingar inför genomförandebeslut.

Behovsanalys

Nyckeltal A-skeppet Danderyds gymnasium

- Tio klassrum med parvisa skjutväggar (kapacitet för fler än 32 elever)
- Ett klassrum som flexibelt kan utnyttjas som bildsal
- En större sal för teater och musik kompletteras med två studios där mindre grupper kan träna/repetera, så kallade replokaler.
- Ett klassrum för ”makerspace”
- Ett klassrum för slöjdsal/verkstad
- Nya arbetsplatser för lärare som uppfyller nu gällande arbetsmiljökrav

Konsekvenser för barn och unga

Förslaget avser att skapa förbättrade utbildningslokaler för elever inom samverkansområdet. Tillfälliga lokaler ”paviljonger” behövs för personal och undervisning under byggprocessen. Bildningsförvaltningen ser dock att dessa tillfälliga lokaler håller god standard.

Bildningsförvaltningen
Jessica Käller

Ekonomiska konsekvenser

Tekniska kontoret har inkommit med en tidig kostnadsuppskattning för projektet på 50 miljoner kronor. Investeringen kommer innebära en ökad hyreskostnad för Danderyds gymnasium. Ett alternativ till ombyggnation skulle vara att minska utbud och platser. Det blir dock inte hållbart med bibehållen lokalstorlek och hyra. Trenden är för närvarande att skapa större och därmed ekonomiskt effektivare enheter som exempelvis Rudbeck och Bromma gymnasium.

Erik Nilsson
Tf Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Behovsanalys (Avrop) Danderyds Gymnasium

Expedieras
Kommunstyrelsen